

UNIVERSITATEA SPIRU HARET
Facultatea de Științe Economice București
Departamentul de Științe Economice
Funcția didactică: **conferențiar universitar**
Poziția postului: **56**

Anexa 5

Disciplinele postului: **Managementul serviciilor, Managementul aprovizionării și desfacerii**
Domeniul: **Management**
Post publicat în Monitorul Oficial al României nr. 346 din 24.04.2018

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDDELOR PROPRII UNIVERSITĂȚII PENTRU
OCUPAREA POSTULUI DE CONFERENȚIAR UNIVERSITAR**

*(întocmită pe baza îndeplinirii standardelor minimale prevăzute în
Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice vacante în cadrul Universității
Spiru Haret, aprobată în Ședința Senatului Universității Spiru Haret
din data de 23.01.2013, modificată și completată în ședința din 07.03.2017)*

Candidat: **HURLOIU ION-IULIAN**
Gradul didactic (funcția actuală): lector universitar
Data nașterii: 20.11.1976
Data numirii în funcția actuală: 01.10.2013

I. STUDII UNIVERSITARE DE LICENȚĂ

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior/Facultatea	Programul de studii	Perioada	Titlul acordat	Media generală de licență
1.	Universitatea Spiru Haret / Facultatea de Management Financiar-Contabil București	Management	2007-2010	licențiat în științe economice	9,80
2.	Universitatea Spiru Haret / Facultatea de Sociologie- Psihologie	Sociologie- Psihologie	1996-2000	licențiat în sociologie- psihologie	7,21

II. STUDII UNIVERSITARE DE MASTERAT

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior/Facultatea	Domeniul	Specializarea	Media generală
1.	Universitatea Spiru Haret / Facultatea de Management Brașov	Management	Dimensiunea europeană a managementului organizației	9,58
2.	Universitatea Spiru Haret / Facultatea de Marketing și Afaceri Economice Internaționale	Marketing	Marketingul în contextul integrării europene	9,63

III. STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Nr. ordin al M.E.N.
1.	Universitatea Liberă Internațională din Moldova	Economie	Atestat Seria: L, Nr. 0001525

IV. STUDII ȘI BURSE POSTDOCTORALE

Nr. crt.	Țara/Instituția	Domeniul/ Specializarea	Tipul de bursă
-	-	-	-

V. GRADE DIDACTICE/FUNCȚIA PROFESIONALĂ

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Gradul didactic sau funcția profesională
1.	Universitatea <i>Spiru Haret</i> - Facultatea de Științe Economice/ Management Financiar-Contabil București	activitate didactică	2013-prezent	Lector universitar
2.	Universitatea <i>Spiru Haret</i> - Facultatea de Management Financiar-Contabil București	activitate didactică	2010-2013	Asistent universitar
3.	Universitatea <i>Spiru Haret</i> / Departamentul pentru Managementul Calității	management universitar	2014-2016	Director
4.	Universitatea <i>Spiru Haret</i> / Departamentul pentru Învățământ la Distanță și Învățământ cu Frecvență Redusă	management universitar	2011-2014	Membru Consiliu
5.	Universitatea <i>Spiru Haret</i> / Departamentul pentru Învățământ cu Frecvență Redusă și Învățământ la Distanță	management universitar	2009-2011	Director adjunct

VI. REALIZĂRILE PROFESIONAL-ȘTIINȚIFICE

<i>Contribuții la dezvoltarea activităților didactice/profesionale în domeniu</i>	
<p>A1: ACTIVITATEA DIDACTICĂ ȘI PROFESIONALĂ</p> <p>A1 = 34,61 puncte</p> <p>A1.1.1.1 = 15,61 p</p> <p>A1.1.1.2 = 16 p</p> <p>A1.1.3 = 3 p</p>	<p>Am debutat în cariera universitară în anul 2010, fiind titularizat pe postul de asistent universitar în cadrul Universității Spiru Haret.</p> <p>În perioada anterioară debutului în activitatea didactică am urmat studiile: a) de licență, în <i>Management</i> și <i>Sociologie-Psihologie</i> și b) de masterat, în <i>Management</i> și <i>Marketing</i></p> <p>În perioada 2007-2011 am urmat studii doctorale în <i>științe economice</i>.</p> <p>Începând din anul 2013 sunt titularizat în funcția de lector universitar doctor în cadrul Universității Spiru Haret – Facultatea de Științe Economice București.</p> <p>În perioada 2009-2016 am desfășurat activități de management universitar, ocupând funcția de director adjunct/ membru consiliu (2009-2013) în cadrul Departamentului pentru Învățământ la Distanță și Învățământ cu Frecvență Redusă și, respectiv, de director (2014-2016) al Departamentului pentru Managementul Calității.</p> <p>Din anul 2015 sunt directorul programului de studii de licență Management IF și începând cu luna mai 2017 conduc Comisia de Evaluare și Asigurare a Calității din cadrul Facultății de Științe Economice București.</p> <p>Începând cu anul 2010 m-am ocupat de gestionarea stagiilor de practică a studenților specializării Management, iar din anul 2013 fac parte din comisiile de organizare a examenelor de licență din cadrul aceleiași specializări.</p> <p>De asemenea, începând cu anul 2013, am participat la elaborarea ghidurilor universitare pentru specializarea management precum și la coordonarea lucrărilor de licență în domeniul management.</p> <p>Concomitent cu activitatea desfășurată pe plan didactic, am coordonat elaborarea dosarelor de acreditare/reevaluare pentru specializarea <i>Management IF</i> (2013 și 2018) și am avut atribuții specifice extinse pentru elaborarea dosarelor de autorizare provizorie/ acreditare/ reevaluare pentru specializările <i>Contabilitate și informatică de gestiune IF</i> (2 dosare) și <i>ID</i> (2 dosare) precum și <i>Management ID</i> (2 dosare).</p>

A 1.1.1.1. Cărți de specialitate apărute în edituri internaționale

Hurloiu I.I., Roșca P.I., *Managementul activităților de prevenire și combatere a fraudei fiscale la nivel internațional*, Centrul Editorial al UASM, ISBN 978-9975-101-71-4, Chișinău, 2011, 235 p. **8 p**
(16 puncte / 2 autori = 8 puncte)

Hurloiu L.R., Rusu B.F., **Hurloiu I.I.**, Meruță A., *Audit financiar statutar*, Editura Print Caro, ISBN 978-9975-56-528-8, Chișinău, 2018, 299 p. **5,33 p**
(16 puncte / 3 autori = 5,33 puncte)

Hurloiu L.R. (coord.), Burtea E., **Hurloiu I.I.**, Meruță A., Preda B.F., Șerban M., Ștefan R.M., *Documentele financiar contabile - Management, control, audit, clasificare și securitate*, Editura Print Caro, ISBN 978-9975-56-143-3, Chișinău, 2014, 235 p... **2,28 p**
(16 puncte / 7 autori = 2,28 puncte)

A 1.1.1.2. Cărți de specialitate apărute în edituri naționale

Hurloiu I.I., Dragomiroiu R., *Managementul aprovizionării și desfacerii*, Editura Fundației România de Mâine, ISBN 978-606-20-0080-6, București, 2013, 243 p. **4 p**
(8 puncte / 2 autori = 4 puncte)

Dragomiroiu R., **Hurloiu I.I.**, *Managementul resurselor umane*, Editura Fundației România de Mâine, ISBN 978-606-20-0158-2, București, 2013, 266 p. **4 p**
(8 puncte / 2 autori = 4 puncte)

Hurloiu I.I., *Managementul serviciilor*, Editura Fundației România de Mâine, București, în curs de publicare **8 p**

A 1.2.1. Manuale / Suporturi de curs

Hurloiu I.I., *Management aplicat în kinetoterapie*. Curs în tehnologie IFR, Editura Fundației România de Mâine, ISBN 978-606-20-0134-6, București, 2016, 155 p.

Lianu C., **Hurloiu I.I.**, *Management*. Curs în tehnologie ID-IFR, Editura Fundației România de Mâine, București, în curs de publicare;

Pașnicu D., Gâf-Deac M, Dragomiroiu R., **Hurloiu I.I.**, Gâf-Deac I., *Culegere de teste grilă pentru examenul de licență - programul de studii Management*, Editura Fundației România de Mâine, ISBN 978-973-163-914-7, București, 2015, 244 p.

Hurloiu I.I., Suport de curs pentru programul de studii universitare de licență Management - *Managementul aprovizionării și desfacerii*, publicat pe platforma de e-Learning Blackboard, 2013

Hurloiu I.I., Suport de curs pentru programul de studii universitare de licență Management - *Managementul serviciilor*, publicat pe platforma de e-Learning Blackboard, 2017

Hurloiu I.I., Suport de curs pentru programul de studii universitare de masterat Managementul și finanțarea proiectelor publice și private - *Managementul dezvoltării durabile*, publicat pe platforma de e-Learning Blackboard, 2016

Hurloiu I.I., Suport de curs pentru programul de studii universitare de licență Educație fizică și sport – *Management aplicat în educație fizică și sport*, publicat pe platforma de e-Learning Blackboard, 2016

A 1.1.3. Coordonare programe de studii

Director program de studii universitare de licență Management IF din 2015 **3 p**

Contribuții la dezvoltarea cercetării științifice din domeniu

A2: Activitatea de cercetare

(BDI - ISI Web of Knowledge, Scopus, EBSCO, EconLit, REPEC, DOAJ, Cabell's, JSTOR, Science Direct, SpringerLink, ProQuest, DBLP, ACM, INFOSCI)

A₂ = 70,43 puncte

- A 2.1.1. = 4,26 puncte
- A 2.1.2. = 3,85 puncte
- A 2.1.3. = 10,32 puncte
- A 2.3.2.2. = 37 puncte
- A 2.3.2.3. = 15 puncte

2.1.1. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0

Andronie M., Andronie I.E., Dijmărescu A., **Hurloiu I.I.**, Iatagan M., Dijmărescu I., *Web decision assistance system in education*, International Journal of Computers Communications & Control, ISSN 1841-9836, Oradea, în curs de publicare
impact factor: 1,374 **1,33 p**

Gârdan D.A., Andronie M., Gârdan I.P., Andronie I.E., Iatagan M., **Hurloiu I.I.**, *Bioeconomy development and using intelectual capital for the creation of competitive advantages by SMEs in the field of biotechnology*, Amfiteatru Economic, ISSN 1582-9146, București, în curs de publicare
impact factor: 0,581 **1,33 p**

Baicu C.G., Andronie M., Iatagan M., Uță C., **Hurloiu I.I.**, *The impact of bank lending on the Romania economic growth*, Romanian Journal of Economic Forecasting, ISSN 1582-6163, București, în curs de publicare
impact factor: 0,238 **1,6 p**

2.1.2. Articole publicate în reviste indexate de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute

Gâf-Deac I.I., Valeca C.M., Gâf-Deac I., Gurgu E., Pîrvulescu M., Marinescu I.A., **Hurloiu I.I.**, *Consequences of meta-linguistics participation on the operationalization of dinamic management doxastic logic*, Annals of Spiru Haret University, Vol 16, No 2, ISSN 2393-1795, ISSN-L 2068-6900, București, 2016 **0,85 p**

Șerban M., Hurloiu L.R., Ștefan R.M., **Hurloiu I.I.**, *Situations reffering to the organization, classification and management of economic data*, Annals of Spiru Haret University, Vol 15, No 3, ISSN 2393-1795, ISSN-L 2068-6900, București, 2015, p. 31-37 **1,5 p**

Hurloiu L.R., Preda B.F., Mihai G., **Hurloiu I.I.**, *Fads in management and their potential to lead managers on false trails*, Analele Universității Spiru Haret - Seria Economie, vol. 2, Editura Fundației România de Măine, CNCSIS B+, ISSN 2068-6900, București, 2011, p. 159-164 **1,5 p**

2.1.3. Participare cu lucrări la conferințe internaționale. Articole publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internationale (cu ISSN sau ISBN)

Ștefan R.M., Șerban M., **Hurloiu I.I.**, Rusu B.F., *Kernel methods for data classification*, Nicolae Bălcescu Land Forces Academy, The 22nd International Conference The Knowledge-Based Organization, Vol. XXII, no. 3, ISSN 1843-682X, ISSN 978-973-153-247-9, Sibiu, 2016, p. 572-575 **1 p**

Dragomiroiu R., **Hurloiu I.I.**, Rusu B., Burtea E., *Human resources monitoring and development*, Nicolae Bălcescu Land Forces Academy, The 22nd International Conference The Knowledge-Based Organization, ISSN 1843-682X, ISSN 978-973-153-247-9, Sibiu, 2016 **1 p**

Hurloiu I.I., Burtea E., Meruță A., Mihai G., *Integrated supply and trading systems in the modern economy*, The 20th international scientific conference Knowledge-Based Organization, "Nicolae Bălcescu" Land Forces Academy Publishing House, ISSN 1843-6722, Sibiu, 2014, p. 80-83 **1 p**

Dragomiroiu R., Preda B.F., **Hurloiu I.I.**, Mihai G., *Organization management activity efficiency by planning internal audit*, The 20th international scientific conference Knowledge-Based Organization, "Nicolae Bălcescu" Land Forces Academy Publishing House, ISSN 1843-6722, Sibiu, 2014, p. 51-54 **1 p**

Dragomiroiu R., **Hurloiu I.I.**, Mihai G., *Induction staff training*, 21th international economic conference - IECS 2014, ISI Proceedings, Universitatea "Lucian Blaga" Sibiu, ISSN 1582-6260, Procedia Economics and Finance, no. 16, 2014, p. 368-373 **1,33 p**

Burtea E., **Hurloiu I.I.**, Meruță A., *Decision importance for customers management*, Conferința IECS 2013, ISI Proceedings, Universitatea "Lucian Blaga" Sibiu, ISSN 1582-6260, Revista Economica, Sibiu, 2013, p. 30-37 **1,33 p**

Hurloiu I.I., Burtea E., Dragomiroiu R., *Management and audit documents underlying accounting staff registration rights*, Conferința IECS 2013, ISI Proceedings, Universitatea "Lucian Blaga" Sibiu, ISSN 1582-6260, Revista Economica, Sibiu, 2013, p. 84-91 **1,33 p**

Burtea E., Ștefan R.M., Meruță A., **Hurloiu I.I.**, *Knowledge products – a cluster analysis approach*, Conference Proceedings 2 "Economic, Social and Administrative Approaches to the Knowledge-Based Organization", "Nicolae Bălcescu" Land Forces Academy Publishing House, ISSN 1843-6722, Sibiu, 2013, p. 278-282 **1 p**

Meruță A., Dragomiroiu R., **Hurloiu I.I.**, *The importance of management for the elaboration and presentation of financial situations*, Conference Proceedings 2 "Economic, Social and Administrative Approaches to the Knowledge-Based Organization", "Nicolae Bălcescu" Land Forces Academy Publishing House, ISSN 1843-6722, Sibiu, 2013, p. 147-152 **1,33 p**

Lucrări publicate în reviste și volume de conferință cu referenți

Hurloiu L.R., Rusu B.F., **Hurloiu I.I.**, *The role of financial control in the financial management of modern economics*, Revista științifică EcoSoEn, Nr. 1,2/2018, ISSN 2587-344X, Chișinău, 2018, p. 87-93

Hurloiu L.R., Rusu B.F., **Hurloiu I.I.**, *Modern perspectives of financial management accounting aproach in the current economy*, Revista științifică EcoSoEn, Nr. 1,2/2018, ISSN 2587-344X, Chișinău, 2018, p. 81-86

Hurloiu I.I., Roșca P.I., *Relații interstatale în domeniul combaterii fraudelor fiscale – Partea I*, Revista științifico-consultativă în management "Fin-Consultant", Nr. 5/2012, ISSN-1857-0216, Chișinău, 2012

Hurloiu I.I., Roșca P.I., *Relații interstatale în domeniul combaterii fraudelor fiscale – Partea a II-a*, Revista științifico-consultativă în management "Fin-Consultant", Nr. 6/2012, ISSN-1857-0216, Chișinău, 2012

Hurloiu I.I., *Organizarea structurală și procesuală a sistemului vânzărilor firmei*, Conferința Științifică Internațională „Zilele Academice Arădene” - Universitatea de Vest Vasile Goldiș, Revista Studia Universitatis, Seria Științe Economice, CNCSIS B+, ISSN 1584-2339, Arad, 2012

Hurloiu I.I., *Cooperarea economică internațională în domeniul combaterii fraudelor fiscale*, Conferința Științifică Internațională „Zilele Academice Arădene” - Universitatea de Vest Vasile Goldiș, Revista Studia Universitatis, Seria Științe Economice, Partea a II-a, CNCSIS B+, ISSN 1584-2339, Arad, 2011, p. 310-316

Hurloiu I.I., *Dimensiunile economice ale evaziunii fiscale și dezideratul eradicării acesteia prin dezvoltarea relațiilor dintre state cu sisteme fiscale diferite sau cu un nivel de fiscalitate diferit*, Revista științifică Studii economice, an V, nr. 1-2, ULIM, Chișinău, ISSN 1857-226X, 2011, p. 364-369

Hurloiu I.I., *Dimensiunile economice ale evaziunii fiscale și dezideratul eradicării acesteia*, Revista științifică Studii economice, an IV, nr. 3-4, ULIM, Chișinău, ISSN 1857-226X, 2010

Hurloiu I.I., *Dubla impunere fiscală internațională*, Revista științifică Studii economice, an IV, nr. 3-4, ULIM, Chișinău, ISSN 1857-226X, 2010

Hurloiu I.I., *The multilateral control, an instrument for the detection of the fiscal fraud in the economic entities from mining industry*, Mining Revue, Seria Economie, Nr. 9/2010, CNCSIS B+, ISSN 1220-2053, Deva, 2010, p. 36-40

Hurloiu I.I., *Contribuția auditului fiscal la prevenirea și combaterea evaziunii fiscale*, Conferința Științifică Internațională „Zilele Academice Arădene” - Universitatea de Vest Vasile Goldiș, Revista Studia Universitatis, Seria Științe Economice, Partea a III-a, CNCSIS B+, ISSN 1584-2339, Arad, 2010, p. 266-271

Hurloiu I.I., *Costurile și eficiența politicilor de combatere a criminalității economico-financiare*, Revista Română de Statistică - Supliment - CNCSIS B+, ISSN 1018-046X, București, 2009, p. 165-168

Hurloiu I.I., *Poziția strategiei de prevenire și combatere a evaziunii fiscale*, Analele Universității Libere Internaționale din Moldova - Seria Economie, vol. 9, ISBN 978-9975-9747-5-2, ISSN 1857-1468, Chișinău, 2009, p. 237-239

Hurloiu I.I., *Colaborarea socială internațională în vederea prevenirii evaziunii fiscale*, Analele Universității Libere Internaționale din Moldova - Seria Economie, vol. 9, ISBN 978-9975-9747-5-2, ISSN 1857-1468, Chișinău, 2009, p. 235-236

Hurloiu I.I., *Planificarea fiscală - paradisurile fiscale*, Conferința Științifică Internațională „Zilele Academice Arădene” - Universitatea de Vest Vasile Goldiș, Revista Studia Universitatis, Seria Științe Economice, Partea a IV-a, CNCSIS B+, ISSN 1584-2339, Arad, 2009, p. 167-175

Hurloiu I.I., *Instrumente de măsurare a evaziunii fiscale*, Conferința Științifică Internațională „Zilele Academice Arădene” - Universitatea de Vest Vasile Goldiș, Revista Studia Universitatis, Seria Științe Economice, Partea a IV-a, CNCSIS B+, ISSN 1584-2339, Arad, 2009, p. 407-412

Hurloiu L.R., Preda B.F., **Hurloiu I.I.**, Preda B.M., *Sistemul contabil - sursă esențială de informații pentru managementul financiar-contabil*, Conferința Științifică Internațională „Zilele Academice Arădene” - Universitatea de Vest Vasile Goldiș, Revista Studia Universitatis, Seria Științe Economice, Partea a IV-a, CNCSIS B+, ISSN 1584-2339, Arad, 2009, p. 118-125

Hurloiu I.I., *Evaziunea fiscală - funcții, mijloace de cuantificare și forme de manifestare*, Analele Universității Libere Internaționale din Moldova - Seria Economie, vol. 7, Chișinău, 2008, p. 220-228

Hurloiu I.I., *Lecții despre evaziunea fiscală - Imaginea fiscalității împovărătoare*, The 3rd International Symposium e_CEL3, Universitatea Spiru Haret, Facultatea de Management Brașov, Vol. ”Efecte ale învățării continue asupra pieței muncii și competitivității organizațiilor”, Editura Fundației România de Măine, ISBN 978-973-163-263-6, București, 2008, p. 580-586

Hurloiu I.I., Ionescu E., Meruță A., Dragomiroiu R., *The organization of a services company as management's function*, Conferința economică națională CEN 2018, Universitatea Spiru Haret, Revista MAMIS, nr. 6/2018, Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2018

Hurloiu I.I., Ionescu E., Meruță A., Dragomiroiu R., *Focalizarea managementului asupra tratării complexe a cunoștințelor în cadrul organizației*, Conferința economică națională CEN 2018, Universitatea Spiru Haret, Revista MAMIS, nr. 6/2018, Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2018

Rusu B.F., Dascălu D., Hurloiu L.R., **Hurloiu I.I.**, *Researches regarding the management and accountancy costs calcul in the romanian economy*, Conferința economică națională CEN 2018, Universitatea Spiru Haret, Revista MAMIS, nr. 6/2018, Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2018

Hurloiu I.I., Hurloiu L.R., Rusu B.F., *Procedures regarding the management of organising and leading the book keeping*, Conferința economică națională CEN 2017, Universitatea Spiru Haret, Revista MAMIS, nr. 5/2017, Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2017, p. 81-84

Hurloiu I.I., Dragomiroiu R., Meruță A., *Monitoring and control services of the sales and distribution operations in the new economy*, Conferința economică națională CEN 2017, Universitatea Spiru Haret, Revista MAMIS, nr. 5/2017, Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2017, p. 74-80

Rusu B.F., **Hurloiu I.I.**, Dragomiroiu R., *Payroll accounting management in public institutions*, Conferința economică națională CEN 2017, Universitatea Spiru Haret, Revista MAMIS, nr. 5/2017, Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2017, p. 166-172

Gâf-Deac I., Valeca C., Nicolae M., **Hurloiu I.I.**, Bărbulescu A., *Noua economie a cunoașterii în sisteme deschise și descentralizate*, Conferința internațională Asigurarea viabilității economico-manageriale pentru dezvoltarea durabilă a economiei regionale în condițiile integrării în UE, Editura PIM, Iași, ISBN 978-606-13-3642-5, 2016

Rusu B.F., Hurloiu L.R., **Hurloiu I.I.**, Șerban M., *Financial management from the perspective of proper financial control*, Conferința internațională Dezvoltare durabilă în condiții de instabilitate economică, Academia Comercială Satu Mare, 2016

Hurloiu L.R., Rusu B.F., Șerban M., **Hurloiu I.I.**, *An approach to modern financial and accounting management*, Conferința internațională Dezvoltare durabilă în condiții de instabilitate economică, Academia Comercială Satu Mare, 2016

Hurloiu L.R., Preda B.F., Dragomiroiu R., **Hurloiu I.I.**, *Efficient communication techniques in the management of human resources*, Conferința națională cu participare internațională EIC 2016, Universitatea Spiru Haret, Facultatea de Științe Economice Câmpulung Muscel, 2016

Hurloiu L.R., Dragomiroiu R., Preda B.F., **Hurloiu I.I.**, *The aspect of communication in business management*, Conferința națională cu participare internațională EIC 2016, Universitatea Spiru Haret, Facultatea de Științe Economice Câmpulung Muscel, 2016

Rusu B.F., Hurloiu L.R., Dragomiroiu R., **Hurloiu I.I.**, *Managementul financiar din perspectiva instituțiilor de credit*, Conferința economică națională CEN 2016, Universitatea Spiru Haret, Revista MAMIS, nr. 4/2016, Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2016, p. 210-215

Hurloiu I.I., Șerban M., Ștefan R.M., Meruță A., *Tendențe ale managementului desfacerii în economia modernă*, Conferința economică națională CEN 2016, Universitatea Spiru Haret, Revista MAMIS, nr. 4/2016, Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2016, p. 99-106

Dragomiroiu R., **Hurloiu I.I.**, Burtea E., Ștefan R.M., *Strategia de dezvoltare a resurselor umane*, Conferința economică națională CEN 2016, Universitatea Spiru Haret, Revista MAMIS, nr. 4/2016, Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2016, p. 51-55

Gâf-Deac I.I., **Hurloiu I.I.**, Opriș E.M., Lăcătuș G., Bergeș I.A., Zippenfennig G., *Anthropic destructuring of deposits and pipelines for transporting the natural gas*, Journal of Economics and Technologies Knowledge, Free Mind Publishing, ISSN 2360-5499, Nr. 1, 2015, p. 58-67

Herbei R., Matei A.O.C., Herbei M., Gâf-Deac M., Marinescu C.N., **Hurloiu I.I.**, Nedelea M.M., Lăcătuș G., *The use of landsat 8 program in Jiu Valley area*, Journal of Economics and Technologies Knowledge, Free Mind Publishing, ISSN 2360-5499, Nr. 2, 2015, p. 76-82

Șerban M., Gâf-Deac I.I., **Hurloiu I.I.**, Mihai G., Burtea E., Reșetar-Deac A.M., *Securizarea rețelelor electronice de comunicații prin criptografierea bazelor de date*, Revista pentru Dezvoltare Bazată pe Cunoaștere, Free Mind Publishing, ISSN 2393-2112, Nr. 1, 2015, p. 22-29

Hurloiu L.R., **Hurloiu I.I.**, *The issue of human resources within the european context*, Conferința Economică Națională - MAMIS 2015 - Universitatea Spiru Haret, "Economia post-criză a României într-un context internațional volatil: inițiative, proiecte și obstacole majore", Editura Universitară, București, 2015

Meruță A., Țâu N., **Hurloiu I.I.**, *Rolul antreprenorilor în relațiile economice internaționale*, Conferința Economică Națională - MAMIS 2014 - Universitatea Spiru Haret, "Orizont 2020: o economie inteligentă pentru viitorul orașelor inteligente", Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2014

Burtea E., **Hurloiu I.I.**, Preda B.F., *Tendințe evolutive în managementul situațiilor productiv-economice în societatea cunoașterii*, Conferința Economică Națională - MAMIS 2014 - Universitatea Spiru Haret, "Orizont 2020: o economie inteligentă pentru viitorul orașelor inteligente", Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2014

Hurloiu I.I., *Sistemul de desfacere în managementul modern*, Conferința Economică Națională - MAMIS 2013 - Universitatea Spiru Haret, "Crisa economiei sau economia de criză – Oportunități și provocări ale pieței românești", Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2013, p. 127-133

Hurloiu I.I., Hurloiu L.R., *Gestiunea economică a stocurilor în managementul financiar modern*, Conferința Economică Națională - MAMIS 2013 - Universitatea Spiru Haret, "Crisa economiei sau economia de criză - Oportunități și provocări ale pieței românești", Editura Universitară, ISSN 2344-3367, București, 2013, p. 120-127

Hurloiu I.I., *Strategii actuale ale activității de desfacere pe piața românească*, Conferința Economică Națională - CEN 2012 - Universitatea Spiru Haret, "Echilibre și dezechilibre ale pieței românești în perioada actuală", Editura Universitară, ISSN 2285-584X, București, 2012, p. 252-257

Hurloiu I.I., *Managementul activităților de combatere a fenomenului de fraudă fiscală*, Sesiunea anuală de comunicări științifice, 2011 - Universitatea Spiru Haret Râmnicu Vâlcea și Academia Română, "Economia României, de la criză la relansare și creștere economică", ISBN 978-606-14-0311-0, Editura Universitaria, Craiova, 2011, p. 93-101

Hurloiu I.I., *Repere actuale privind tehnologiile informaționale în învățământul la distanță*, Conferința Națională "Noi abordări ale calității în învățământul superior", Editura Universității Lucian Blaga, ISBN 978-606-12-0272-0, Sibiu, 2012

Gâf-Deac M., Doval E., **Hurloiu I.I.**, *Managementul dobândirii competențelor în învățământul la distanță*, Simpozionul internațional "Dezvoltare durabilă în condiții de instabilitate economică", Academia Comercială Satu Mare, 2011

Gâf-Deac I., Doval E., **Hurloiu I.I.**, *Multistrategia de studiu și performanțele învățământului la distanță pentru competențe intersectoriale pe piața muncii*, Simpozionul internațional "Dezvoltare durabilă în condiții de instabilitate economică", Academia Comercială Satu Mare, 2011

Gaf-Deac I., **Hurloiu I.I.**, Marinescu I.A., *De la învățarea orientată la procesul orientat de învățare la distanță*, Simpozionul internațional "Dezvoltare durabilă în condiții de instabilitate economică", Academia Comercială Satu Mare, 2011

Hurloiu I.I., *Sustenabilitatea în noua economie*, Conferința națională "Abordări actuale în economie: e-economia", Universitatea Spiru Haret, Facultatea de Contabilitate și Finanțe Blaj, 2011

Hurloiu I.I., *Premisele manageriale ale instaurării societății bazate pe cunoștințe și informație*, Conferința științifico-practică internațională "Dezvoltarea economiei bazată pe cunoaștere", Institutul Internațional de Management IMI-NOVA, Chișinău, 2011

Hurloiu I.I., *Management și sustenabilitate în noua economie*, Conferința științifico-practică internațională “Dezvoltarea economiei bazată pe cunoaștere”, Institutul Internațional de Management IMI-NOVA, Chișinău, 2011

Gâf-Deac M., Dobrin M., **Hurloiu I.I.**, *Aspecte generale privind formalizarea noii economii*, Conferința științifico-practică internațională “Dezvoltarea economiei bazată pe cunoaștere”, Institutul Internațional de Management IMI-NOVA, Chișinău, 2011

Hurloiu I.I., *Dimensiunile economice ale evaziunii fiscale și dezideratul eradicării acesteia prin dezvoltarea relațiilor dintre state cu sisteme fiscale diferite sau cu un nivel de fiscalitate diferit*, Materialele Conferinței Științifice Internaționale “Probleme și perspective de dezvoltare a potențialului economic și managerial al Republicii Moldova în condițiile de criză”, ULIM, Chișinău, 2011, p. 198-203

Hurloiu I.I., *Cooperarea internațională privind metodele de prevenire eficientă și limitare a dezvoltării fenomenului de fraudă fiscală*, Materialele Conferinței Științifice Internaționale “Probleme și perspective de dezvoltare a potențialului economic și managerial al Republicii Moldova în condițiile de criză”, ULIM, Chișinău, 2011, p. 322-326

Hurloiu I.I., Popescu I., *Poziția strategiei de prevenire și combatere a evaziunii fiscale în activitatea de planificare strategică*, Conferința Științifică Internațională - Universitatea Tehnică a Moldovei, Vol. ”Transport: economie, inginerie și management”, ISBN 978-9975-45-123-9, Chișinău, 2009

Hurloiu I.I., Hurloiu L.R., *General rules of tax evasion*, The 3rd International Conference on „Further Challenge for a Competitive Management” - European Research Centre of Managerial Studies in Business Administration, Reprograph Publishing House, ISBN: 978-973-671-242-5, Craiova, 2009, p. 399-403

Hurloiu I.I., *Spălarea banilor - punctul terminus al criminalității economico-financiare*, Sesiunea anuală de comunicări științifice, 2009 - Universitatea Spiru Haret, Facultatea de Contabilitate și Finanțe Râmnicu Vâlcea, Vol. ”Tendințe ale dezvoltării economice în societatea cunoașterii”, Editura Sitech, ISBN 978-606-530-712-4, Craiova, 2009, p. 150-161

Hurloiu L.R., **Hurloiu I.I.**, *Managementul pe bază de motivare a activităților contabile în cadrul firmei moderne*, Sesiunea anuală de comunicări științifice, 2008 - Universitatea Spiru Haret, Facultatea de Contabilitate și Finanțe Râmnicu Vâlcea, Vol. ”Domeniul financiar-contabil în contextul economiei bazată pe cunoaștere”, Editura Sitech, ISBN 978-606-530-171-9, Craiova, 2009, p. 99-108

Hurloiu I.I., *Controverse privind controlul financiar fiscal-evaziunea fiscală*, Sesiunea anuală de comunicări științifice, 2008 - Universitatea Spiru Haret, Facultatea de Contabilitate și Finanțe Râmnicu Vâlcea, Vol. ”Domeniul financiar-contabil în contextul economiei bazată pe cunoaștere”, Editura Sitech, ISBN 978-606-530-171-9, Craiova, 2009, p. 277-287

2.3.2.2. Membru în echipă de cercetare proiect național

PROFEMIN - membru în echipa de implementare - Numărul de identificare al contractului: POSDRU/144/6.3/S/126567, parteneri: Universitatea *Spiru Haret*, Servicios Integrales de Contratacion e Intermediacion Dominus s.l. (SICI Dominus) Spania și Uniunea Națională pentru Drepturile Femeii din România, perioada: 2014-2015, valoare contract 17.374.037 lei **5 p**

PRO-MARKET - Program de practică pentru tranziția de la educație la viața activă a studenților - membru în echipa de implementare - Numărul de identificare al contractului: POSDRU/161/2.1/G/140947, parteneri: Universitatea *Spiru Haret* și Asociația Poliedra România, perioada: 2014-2015, valoare contract 2.049.600 lei **5 p**

	<p><i>FAIR - Femei active pentru integritate și responsabilitate</i> - membru în echipa de implementare - Numărul de identificare al contractului: POSDRU/144/6.3/S/134919, parteneri Asociația Română pentru Transparență și Universitatea <i>Spiru Haret</i>, perioada 2015, valoare contract 11.734.108 lei 5 p</p> <p><i>Calitate europeană în învățământul superior</i> - membru în echipa de implementare - Numărul de identificare al contractului: POSDRU/86/1.2/S/62249, parteneri: Universitatea <i>Spiru Haret</i>, Universitatea Națională de Apărare Carol I și Pluri Consultants România, perioada: 2014, valoare contract 17.878.149 lei 5 p</p> <p><i>ODEQA - Dezvoltarea și implementarea unui sistem de monitorizare, îmbunătățire continuă și evaluare a calității în învățământul superior deschis și la distanță pe baza indicatorilor de performanță și standardelor internaționale de calitate</i> - membru în echipa de management - Numărul de identificare al contractului: POSDRU/86/1.2/S/60720, parteneri: Universitatea <i>Spiru Haret</i>, Fundația Academia Comercială Satu Mare, Centrul pentru Dezvoltare și Inovare în Educație - TEHNE și TUV Austria România, perioada: 2011-2013, valoare contract 16.611.870 lei 5 p</p> <p style="text-align: center;">2.3.2.3. Membru în echipa de cercetare proiect cu mediul de afaceri</p> <p><i>Studiu privind posibilitățile de extindere a activității investiționale a SC Bel-Coc Impex SRL în contextul economiei actuale</i> - membru în proiect - București, contract nr. 5/10.03.2010, parteneri: Ionescu Eduard și colectivul și SC Bel-Coc Impex SRL, perioada: aprilie 2010 - aprilie 2011, valoare contract 50.000 lei 3 p</p> <p><i>Cercetări privind utilizarea informațiilor furnizate de contabilitate în analiza reducerii costurilor</i> - membru în proiect - București, contract nr. 1A/29.04.2010, parteneri: Asociația AROMMAR (de Management și Marketing) și SC Diamant Group SRL, perioada: mai 2010 - octombrie 2010, valoare contract 10.200 euro 3 p</p> <p><i>Implementare de metode și tehnici de evaluare în contabilitate, în vederea creșterii competitivității firmei Laurențiu Total Com SRL, pe plan local și național</i> - membru în proiect - Câmpulung Muscel, contract nr. 256/15.04.2010, parteneri: Zărnescu Odi Mihaela și colectivul și SC Laurențiu Total Com SRL, perioada: aprilie 2010 - noiembrie 2011, valoare contract 45.000 lei 3 p</p> <p><i>Fundamentarea managementului financiar-contabil pe bază de motivare a activităților contabile în cadrul firmei Nicomar SRL</i> - membru în proiect - București, contract nr. 379/09.03.2010, parteneri: Hurloiu Lăcrămioara Rodica și colectivul și SC Nicomar SRL, perioada: aprilie 2010 - decembrie 2011, valoare contract: 50.000 lei 3 p</p> <p><i>Componente ale economiei subterane și paradisurilor fiscale, complementare fenomenului de evaziune fiscală; spălarea banilor - punctul terminus al criminalității economico-financiare</i> - membru în proiect - București, contract nr. 4/2008, parteneri: Universitatea Spiru Haret și Fundația Cleopatra, perioada: august-octombrie 2008 3 p</p>
<p>A₃: Recunoașterea și impactul activității A₃ = 42 puncte</p> <p>A_{3.1.1} = 28 puncte A_{3.3.3} = 2 puncte A_{3.4.1} = 6 puncte A_{3.4.2} = 6 puncte</p>	<p style="text-align: center;">3.1.1. Citări în reviste ISI sau BDI</p> <p>Dragomiroiu R., Hurloiu I.I., Mihai G., <i>Induction staff training</i>, 21th international economic conference - IECS 2014, ISI Proceedings, Universitatea "Lucian Blaga" Sibiu, ISSN 1582-6260, Procedia Economics and Finance, no. 16, 2014, p. 368-373</p> <p>Citat în Sustainability, ISSN 2071-1050, în curs de publicare 2 p</p> <p>Citat în Information Technologies and Learning Tools, ISSN 2076-8184, Vol. 55, No. 5, 2016, p. 81-95 2 p</p> <p>Citat în Nursing Practice Today, ISSN 2383-1154, 2(4), 2015 2 p</p> <p>Hurloiu L.R. (coord.), Burtea E., Hurloiu I.I., Meruță A., Preda B.F., Șerban M., Ștefan R.M., <i>Documentele financiar contabile - Management, control, audit, clasificare și securitate</i>, Editura Print Caro, ISBN 978-9975-56-143-3, Chișinău, 2014</p> <p>Citat în The 22nd International Conference The Knowledge-Based Organization, Sibiu, 9-11 June 2016, ISSN 1843-682X, ISSN 978-973-153-247-9, Vol. XXII, No. 2, p.13-19 2 p</p>

	<p>Citat în The 22nd International Conference The Knowledge-Based Organization, Sibiu, 9-11 June 2016, ISSN 1843-682X, ISSN 978-973-153-247-9, Vol. XXII, No. 3, p.72-76 2 p</p> <p>Citat în The 22nd International Conference The Knowledge-Based Organization, Sibiu, 9-11 June 2016, ISSN 1843-682X, ISSN 978-973-153-247-9, Vol. XXII, No. 1, p.188-193 2 p</p> <p>Citat în Procedia Economics and Finance, Volume 16, 2014, p. 275-280 2 p</p> <p>Dragomiroiu R., Preda B.F., Hurloiu I.I., Mihai G., <i>Organization management activity efficiency by planning internal audit</i>, The 20th international scientific conference Knowledge-Based Organization, “Nicolae Bălcescu” Land Forces Academy Publishing House, ISSN 1843-6722, Sibiu, 2014, p. 51-54</p> <p>Citat în The 22nd International Conference The Knowledge-Based Organization, Sibiu, 9-11 June 2016, ISSN 1843-682X, ISSN 978-973-153-247-9, Vol. XXII, No. 1, p.188-193 2 p</p> <p>Hurloiu I.I., Burtea E., Meruță A., Mihai G., <i>Integrated supply and trading systems in the modern economy</i>, The 20th international scientific conference Knowledge-Based Organization, “Nicolae Bălcescu” Land Forces Academy Publishing House, ISSN 1843-6722, Sibiu, 2014, p. 80-83</p> <p>Citat în The 22nd International Conference The Knowledge-Based Organization, Sibiu, 9-11 June 2016, ISSN 1843-682X, ISSN 978-973-153-247-9, Vol. XXII, No. 1, p.188-193 2 p</p> <p>Șerban M., Hurloiu L.R., Ștefan R.M., Hurloiu I.I., <i>Situations referring to the organization, classification and management of economic data</i>, Annals of Spiru Haret University, Vol 15, No 3, ISSN 2393-1795, București, 2015, p. 31-37</p> <p>Citat în The 22nd International Conference The Knowledge-Based Organization, Sibiu, 9-11 June 2016, ISSN 1843-682X, ISSN 978-973-153-247-9, Vol. XXII, No. 1, p.188-193 2 p</p> <p>Dragomiroiu R., Hurloiu I.I., <i>Managementul resurselor umane</i>, Editura Fundației România de Măine, ISBN 978-606-20-0158-2, București, 2013, 266 p.</p> <p>Citat în Procedia Economics and Finance, Volume 16, 2014, p. 293-298 2 p</p> <p>Citat în Procedia Economics and Finance, Volume 16, 2014, p. 368-373 2 p</p> <p>Hurloiu I.I., Roșca P.I., <i>Managementul activităților de prevenire și combatere a fraudei fiscale la nivel internațional</i>, Centrul Editorial al UASM, ISBN 978-9975-101-71-4, Chișinău, 2011, 235 p.</p> <p>Citat în Procedia Economics and Finance, Volume 16, 2014, p. 275-280 2 p</p> <p>Hurloiu I.I., Dragomiroiu R., <i>Managementul aprovizionării și desfacerii</i>, Editura Fundației România de Măine, ISBN 978-606-20-0080-6, București, 2013, 243 p.</p> <p>Citat în Procedia Economics and Finance, Volume 16, 2014, p. 368-373 2 p</p> <p>3.3.3. Membru în comitetele științifice ale revistelor și manifestărilor științifice</p> <p>Membru în bord editorial <i>Journal of Economics and Technologies Knowledge</i>, ISSN 2360-5499 / ISSN 2360-5499, Bucharest, by Free Mind Publishing 1 p</p> <p>Manager editorial <i>Revista pentru Dezvoltarea Bazată pe Cunoaștere</i>, ISSN 2393-2112 / ISSN-L 2393-2112, București, Free Mind Publishing 1 p</p> <p>3.4.1. Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ - conducere</p> <p>Director adjunct/ Membru Consiliu - Departamentul pentru Învățământ la Distanță și Învățământ cu Frecvență Redusă - Universitatea Spiru Haret 3 p</p> <p>Director - Departamentul pentru Managementul Calității - Universitatea Spiru Haret .. 3 p</p>
--	---

	<p>3.4.2. Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ – membru</p> <p>Președinte Comisia de Evaluare și Asigurare a Calității din cadrul Facultății de Științe Economice București (2017 - prezent) 2 p</p> <p>Director de program de studii de licență Management IF 2 p</p> <p>Coordonator activitate de practică studenți în cadrul Facultății de Științe Economice București, Programul de studii de licență Management (2013 - prezent) 2 p</p>
<p>A1 = 34,61 puncte A2 = 70,43 puncte A3 = 42 puncte</p>	<p style="text-align: center;">TOTAL PUNCTAJ</p> <p style="text-align: center;">A = A1 + A2 + A3 = 147,04 puncte</p>

Data

Semnătura